
PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01459 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 

 
Seite 1 von 2 

 
Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen 

können jederzeit, ohne Vorankündigung angepasst werden. 
 
 

Pacovis AG, Grabenmattenstrasse 19, CH-5608 Stetten, Tel. +41 (0)56 485 93 93, Fax. +41 (0)56 485 93 00 www.pacovis.ch 

 
Diese Spezifikation umschreibt Artikel der Materialgruppe  
 
 

Papier 

 
 
Produktbeschreibung 
 

Bild Artikelnummern Bezeichnung Farbe Masse (mm) 

 
19120 Trinkhalme aus Papier farbig assortiert 6x200 

 
21053 Trinkhalme aus Papier braun 6x200 

 
 
Material / Zusammensetzung 
 
Papier, Leim, Druckfarbe, Lack 
 
 
Lagerung 
 
Lagertemperatur: Raumtemperatur 

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 

Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen 

 
 
Verwendungszweck 
 
Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: 
 
Fruchtsaft, Wasser; wässrige, saure, milchhaltige Getränke, alkoholische ≤ 8 Vol.-%  
Bei Raumtemperatur oder darunter 
 
 
Konformitätserklärung 
 
Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen: 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und 

Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  
 

http://www.pacovis.ch/


PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01459 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 

 
Seite 2 von 2 

 
Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen 

können jederzeit, ohne Vorankündigung angepasst werden. 
 
 

Pacovis AG, Grabenmattenstrasse 19, CH-5608 Stetten, Tel. +41 (0)56 485 93 93, Fax. +41 (0)56 485 93 00 www.pacovis.ch 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung 

chemischer Stoffe (REACH) 
 

☒ RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle) 

 

☒ Empfehlung XXXVI des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR)  

 
 
Druckfarbe und Lack 
 

☒ SR 817.023.21 Verordnung des EDI über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 
 
Folgende Stoffe sind nicht enthalten 
 
PFCS (Perfluorierte Verbindungen)  
Bisphenol A 
 
 
 
Produktionsstandort: China 
 
 
 
Biologische Abbaubarkeit: Die Produkte sind vollständig biologisch abbaubar. 
 
 
 
Zertifikate:  geprüft nach DIN EN 13432, Zertifikat-Nr. 7P0822 
 FSC

® 
Zertifikat-Nr. SGSCH-COC-010010 

 
 
Zolltarifnummer: 4823.6990 
 
 
 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 22.05.2020 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf) 

 

Version: 4 

 

 

http://www.pacovis.ch/

